Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600292

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022.
O Município de Jardim, através da Secretária Municipal de Finanças e Administração,
usando de suas atribuições legais, conforme Decreto Municipal nº 158/2021, publicado no
Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL, Edição
nº 2935, de 21 de setembro de 2021, nos termos do parecer jurídico e em decorrência da
ADJUDICAÇÃO exarada pelo Sr. Pregoeiro, HOMOLOGA o certame licitatório referente a
aquisição de 01 (um) caminhão com carroceria tipo caçamba basculante para manejo de
resíduos sólidos conforme Convênio FUNASA nº 906895/2020 celebrado entre a Fundação
Nacional de Saúde e o Município de Jardim/MS. Empresa vencedora: KCINCO CAMI N H Õ ES
E ONIBUS LTDA, CNPJ nº 08.440.584/0001-28. Com o valor global da licitação em R$
442.000,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil reais).

Jardim-MS, 17 de maio de 2022.
CLEIDE ANTÔNIA DIAS PORTILHO

Secretária Municipal de Finanças e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública a retificação da LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA 40/2022.

* DATA: A sessão acontecerá no dia 23/06/2022, às 09h (horário Brasília/DF).*
EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess. a partir de 07/06/2022.

Naviraí, 2 de junho de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE SUSPENSÃO
REGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

A Prefeitura Municipal de Naviraí, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos
torna público, que fica SUSPENSA a licitação abaixo relacionada por tempo indeterminado.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2022 *OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS
HOSPITALAR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER GERÊNCIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. RECURSO DE EMENDAS PARLAMENTARES, PROPOSTA N°
11221.6190000/1210-12 E 11221.6190000/1100-11. PEDIDO DE COMPRA N°165/2022.

Naviraí, 3 de junho de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 90/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial n° 90/2022 - Processo n°104378/2022, objetivando o
Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE AGULHAS PARA
GLICEMIA E TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE, conforme CI nº 151/2022 e Solicitação nº
929/2022, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no Anexo I -
termo de referência do Edital. O Edital estará disponível no site da Prefeitura Municipal de

Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES ou na sede da
Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível
para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura
Andrade, nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando
estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 20/06/2022 às
10h30min (Horário Local).

Nova Andradina-MS, 3 de junho de 2022.
CLAUDIO SANCHES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 904/2022
O ORDENADOR DE DESPESAS, PREFEITO MUNICIPAL de Paraíso das Águas,

Estado de Mato Grosso do Sul, Sr. Anízio Sobrinho de Andrade, homologo o resultado da
modalidade acima especificada, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIM P EZ A
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS -
MS.

Empresas Vencedoras: CLAREAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.206.306/0001-61, vencedora dos itens 35, 38, 45, 55,
57, 60, 61, 63, 72, 75, 78, 84, 85, 86, 87, 88, 89 e 93, com o valor global de R$ 8.779,30
(oito mil setecentos e setenta e nove reais e trinta centavos), DEPÓSITO DE GÁS CENTRAL
- LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.222.495/0001-78, vencedora dos itens 02, 03, 06, 07,
08, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 24, 27, 28, 44, 46, 47, 48, 70 e 74 , com o valor global de
R$ 71.989,02 (setenta e um mil novecentos e oitenta e nove reais e dois centavos),
GUARIÃ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.181.809/0001-53, vencedora do item 05, com o valor global de R$
10.080,00 (dez mil e oitenta reais), LEMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 40.686.937/0001-87, vencedora dos itens 20, 21, 25, 36, 41, 56,
58, 59, 64, 71 e 94, com o valor global de R$ 43.061,06 (quarenta e três mil sessenta e
um reais e seis centavos), L.P.G. CARLOS, inscrita no CNPJ sob o nº 20.757.073/0001-30,
vencedora dos itens 29, 30, 31, 39, 40, 42, 52, 53, 54 e 67, com o valor global de R$
47.669,25 (quarenta e sete mil seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco
centavos), MASCARELLO E SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.339.637/0001-94,
vencedora dos itens 65, 66 e 76, com o valor global de R$ 17.104,03 (dezessete mil cento
e quatro reais e três centavos), MEM PRODUTOS E VARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 36.208.680/0001-80, vencedora dos itens 09, 10, 34 e 96, , com o valor global
de R$ 10.861,30 (dez mil oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos), MORETI
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 43.352.606/0001-07, vencedora dos itens 50 e 51, com o valor global de R$ 3.489,80
(três mil quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), RDS EMBALAG E N S
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.979.543/0001-72, vencedora dos itens 80, 81, 82, 83
e 97, com o valor global de R$ 43.576,00 (quarenta e três mil quinhentos e setenta e seis
reais), SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
41.982.259/0001-62, vencedora do item 22, com o valor global de R$ 171,60 (cento e
setenta e um reais e sessenta centavos), VIRTUE COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 42.600.732/0001-62, vencedora dos itens 68, 90 e 91, com o valor de R$ 3.093,10 (três
mil noventa e três reais e dez centavos) e ZELO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.014.420/0001-30, vencedora dos itens 01, 04, 11, 19,
23, 26, 32, 33, 37, 43, 49, 62, 69, 73, 77, 79, 92 e 95, com o valor global de R$ 17.343,99
(dezessete mil trezentos e quarenta e três reais e noventa e nove centavos).

Paraíso das Águas-MS, 2 de junho de 2022.
ANÍZIO SOBRINHO DE ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

Processo Administrativo nº 090/2022
A Secretaria Municipal de Educação de Porto Murtinho/MS, através da

Pregoeira Oficial, ADJUDICA e torna público aos interessados o seguinte resultado:
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Brinquedos

Didáticos para atender as escolas da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de
Educação de Porto Murtinho-MS, Conforme Termo de Compromisso Nº 201400165 do
Plano de Ações Articuladas.

FORNECEDOR: FELIPE DOURADO DA SILVA LTDA - ME
CNPJ Nº 35.400.309/0001-53
VALOR: R$ 19.833,10 (Dezenove mil, oitocentos e trinta e três reais e dez

centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses.

Porto Murtinho/MS, 2 de Junho de 2022
JUSCILEI DA SILVA PAIM

Pregoeira

DESPACHO DE 2 DE JUNHO DE 2022

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.º 090/2022, a mim
apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência,
devidamente adjudicado pelo Pregoeiro Oficial. Em decorrência, fica a licitante vencedora
para firmar contrato, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar data de publicação

RITA DE CASSIA PADILHA
Secretária Municipal de Educação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022

Processo Administrativo nº 091/2022
A Secretaria Municipal de Educação de Porto Murtinho/MS, através da

Pregoeira Oficial, ADJUDICA e torna público aos interessados o seguinte resultado:
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais

Esportivos, para atender a demanda da Escola Municipal Cívico Militar (EMCIM) Cláudio de
Oliveira, o qual faz parte da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação
de Porto Murtinho-MS, Conforme Termo de Compromisso Nº 202141152-8 do Plano de
Ações Articuladas (PAR-4), durante o exercício de 2022.

FORNECEDOR: FELIPE DOURADO DA SILVA LTDA - ME
CNPJ Nº 35.400.309/0001-53
VALOR: R$ 13.408,60 (Treze mil, quatrocentos e oito reais e sessenta

centavos)
PRAZO: 06 (seis) meses.

Porto Murtinho/MS, 2 de Junho de 2022
JUSCILEI DA SILVA PAIM

Pregoeira

DESPACHO DE 2 DE JUNHO DE 2022

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.º 091/2022, a mim
apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência,
devidamente adjudicado pelo Pregoeiro Oficial. Em decorrência, fica a licitante vencedora
para firmar contrato, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar data de publicação

RITA DE CASSIA PADILHA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Resultado - Proc. Adm. N° 038/2022/
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico

N° 003/2022, destinado a seleção da proposta mais vantajosa para a
administração pública, visando à aquisição de materiais e equipamentos
permanentes, para melhorar o atendimento prestado aos pacientes da clínica
multiprofissional do município de Rio Negro-MS por meio dos equipamentos,
materiais permanentes a serem adquiridos conforme plano de trabalho - CI
123/2021/SES e 197/2021/CGPLAN - Processo 27/009034/2021 - emenda
parlamentar., tendo transcorrido as fases de lances e de análise dos
documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e
observados os preceitos do Decreto n° 3.555 de 08 de agosto de 2000 e da
Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002; Adjudico o objeto da licitação
às Empresas: OP Quirino Distribuidora de Produtos Hospitalares EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ sob o N° 22.228679/0001-03, vencedora do certame do itens
conforme o código do sistema: 9075,9076, 9077 e 9078 ,totalizando o valor de
R$ 619,70 (seiscentos e dezenove reais e setenta centavos). A a Z Saúde
Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli EPP, inscrita no CNPJ sob
o N° 17.238.455/0001-42, vencedora do certame do itens conforme o código
do sistema: 9096,9086,9087,9088 e 9090 ,totalizando o valor de R$ 11.370,00(
onze mil, trezentos e setenta reais); Comercial K & D LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o N° 17.182696/0001-17, vencedora do certame do itens conforme o
código do sistema: 9084 e 9094 ,totalizando o valor de R$ 4.870,00 (quatro mil
, oitocentos e setenta reais); Moreti Distribuidora de Produtos Medicos e
Odontologicos EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 43.352.606/0001-07., vencedora
do certame do itens conforme o código do sistema: 9095,9080 e 9085
,totalizando o valor de R$ 9.645,00 (nove mil seiscentos e quarenta e cinco
reais); CE Carvalho Comercial - EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 24.864.422/0001-
73, vencedora do certame do itens conforme o código do sistema:
9082,9083,9091 e 9092,9080 e 9092 ,totalizando o valor de R$ 20.628,00 (vinte
mil seiscentos e vinte e oito reais). Item Deserto: Item conforme o código do
sistema: 9079. Itens Fracassados: Itens conforme o código do sistema: 9081,
9089 e 9093

Rio Negro-MS, 31 de Maio de 2022.
CÁSSIA GUIMARÃES DOS SANTOS

Pregoeira